&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMERISE PER ARSIMIN,
SPORTIN DHE RININK
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT
TE KUADRIT RREGULLATOR

Nr. 405 Prot. Tirang, mé (F .04 2019
Lénda: Pér zbatimin e vendimit t& Késhillit t€ Ministrave nr.781, daté 26.12.2018.

UNIVERSITETIT TE TIRANKES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit t¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit t&¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANE

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT Tk SPORTEVE TK TIRANES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit t¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit
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UNIVERSITETIT TE SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER XHUVANI”, ELBASAN

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCI

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit t&¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té Administrimit !
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té Administrimit
Administratorit té Institucionit

AKADEMISE SE STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE, TIRANE,

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit t&¢ Administrimit

AKADEMISE SE FORCAVE TE ARMATOSURA

Rektorit
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KADEMISE SE SIGURISE
Rektorit

Té nderuar,

N¢ zbatim té vendimit nr.781, daté 26.12.2018 t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér garantimin e transparencés
né institucionet publike t& arsimit t& larté”, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ me g&llim garantimin
e transparencés né institucionet publike té arsimit t& larté, duhet t€ b&jé publike té dhéna/ informacione né
kuadér té programit té transparencés dhe té trajtimit t&€ ankesave ndaj institucioneve t& arsimit t& larté.

Sa mé sipér, né zbatim té pikés 2 t& VKM-sé& nr.781, daté 26.12.2018, kérkohen nga t& gjitha IAL-té
publike t& dhénat/informacionet si mé poshté:

a)

b)

d)
€)

g)
h)
)
j)
k)

t& dhéna té detajuara mbi t&€ ardhurat dhe shpenzimet financiare t&€ ¢do IAL-je. Duke filluar nga
viti buxhetor 2019, bordi i administrimit t& IAL-s&, népérmjet administratorit, duhet t& pércjellé ¢do tre muaj,
pér publikim, prané Qendrés Ndérinstitucionale t& Rrjetit Akademik Shqiptar, t€ dhénat e detajuara mbi t&
ardhurat dhe shpenzimet financiare;

té dhéna pér buxhetin afatmesém (PBA), buxhetin vjetor, grantin nga buxheti i shtetit dhe t&
ardhurat e tjera, t& gjitha shpenzimet operative, shpenzimet pér kérkim shkencor dhe shpenzimet
kapitale t& ¢do IAL-je publike;

informacion pér procedurat e prokurimit publik (parashikim/realizim) apo procedurat konkurruese
té koncesionit/partneritetit publik privat;

vendimet e bordit, t& senatit dhe organeve t€ tjera drejtuese/ vendimmarrése;

kuotat e parashikuara pér ¢do vit akademik;

instrumentet dhe programet e shkémbimit studentor dhe procedurat pérkatése;

instrumentet e financimit t€ studimeve dhe procedurat pérkatése (bursat publike dhe ato specifike
pér ¢do IAL);

marréveshjet dy-apo shumépaléshe né nivel IAL-je apo institucione t€ tjera;

té& dhénat pér bursat dhe stimujt financiaré t€ ofruara nga shteti pér studentét;

CV-té e pedagogéve;

rezultatet e kontrollit dhe t& verifikimit t€ titujve shkencoré;

mekanizmat dhe procedurat pér bérjen e kérkesave dhe paragitjen e ankesave né lidhje me
veprimet ose mosveprimet e drejtuesve/ organeve drejtuese t&€ IAL-ve, procedurén, népérmjet s¢
cilés personat e interesuar mund t&€ paragesin mendimet e tyre apo t€ ndikojné né ¢farédo ményre
tjetér né hartimin e ligjeve, té& politikave publike apo ushtrimin e funksioneve t&€ IAL-sg.

Pérmbajtja e té¢ dhénave/informacioneve t& sipércituara do t€ publikohet online nga Qendra
Ndérinstitucionale e RASH, né portalin e transparencés dhe té trajtimit t&€ ankesave, portal i cili do té jeté
i aksesueshém nga té gjithé.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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